
バス路線 概要書 

１ 種  別 地域バス 

２ 地域バス名 松平ともえ号 

３ 変更内容 
①ダイヤ改正 

②バス停の新設 

４ 変更理由 ①基幹バスのダイヤ改正に伴う乗継時間の調整 

②新設バス停付近住民の松平方面への利便性向上を図る 

５ 変更予定日 平成２６年 ４月 １日（火） 

６ 運行経路 

の 概 要 

■曜日限定運行（３路線） 

○1 日明ジュリンナ線（火曜日運行） 

（日明上～松平コミセン～Ａコープ～ジュリンナ～Ａコープ～松平コミセンバス停） 

○2 松平東照宮そだめ線（木曜日運行） 

（松平東照宮～松平コミセン～Ａコープ～そだめ～Ａコープ～松平コミセンバス停） 

○3 滝脇Ａコープ線（金曜日運行） 

（滝脇～松平コミセン～Ａコープバス停） 

 

■週５日運行（区域運行） 

・区域運行（松平地区及び琴平町 月～金曜日運行） 

７ 運行距離 

■曜日限定運行（３路線） 

○1 日明ジュリンナ線 （２２．２ｋｍ） 

○2 松平東照宮そだめ線（２９．６ｋｍ） 

○3 滝脇Ａコープ線 （８．６ｋｍ） 

 

８ 運行時間帯 午前６時台 ～ 午後６時台 

９ 運 行 日 

■曜日限定運行（３路線）(月・火・水・木・金・土・日)    

         

■週５日運行（区域運行）(月・火・水・木・金・土・日)  

10 運行本数 

■曜日限定運行（３路線） 

各路線１日１往復 

 

■週５日運行（区域運行） 

定時便の路線運行時間を除く 

 

11 バス停数 

■曜日限定運行（３路線） 

○1 日明ジュリンナ線(２３箇所) 

○2 松平東照宮そだめ線 （２３箇所） 

○3 滝脇Ａコープ線(1７箇所） 

■週５日運行（区域運行） 

・区域運行（８５箇所） → ８６箇所【新設】 

12 運賃体系 

地域バス運賃体系 

■曜日限定運行（３路線）１乗車１００円 

■週５日運行（区域運行）１乗車２００円  

13 運行事業者 

事業者名：松平ともえ号運行共同企業体 

（豊栄交通株式会社、松平交通有限会社） 

住 所：豊田市深田町 1 丁目１２６番地１ 電 話：７４－１１１０ 

14 市の関与 運行負担金 

15 運行車両 
１２人乗りコミューターバス：１台  

９人乗りジャンボタクシー：１台 

16 接続する 

公共交通等 

鉄 道 
 

 

基幹バス 

・ 名鉄バス岡崎・足助線（松平支所前ほか） 

・ 名鉄バス九久平線（松平支所前ほか） 

・ 名鉄バス大沼線（長沢） 

・ とよたおいでんバス下山・豊田線（六ッ木ほか） 

地域バス等 
・ 水源東バス（岩倉西区民会館、フォレスタヒルズ、上

室広場） 

パークアンド

ライド駐車場 

 

 

17 他路線との 

競合区間 

名鉄バス岡崎・足助線 大楠－王滝町           

デマンド便運行時は、地区内の各路線と重複する場合がある。 

18 経 緯 

①おいでんバスのダイヤ改正に合わせ、乗継路線のダイヤ改正を行う。 

②岩倉町地内に松平ともえ号のバス停空白地（既存バス停「岩倉西区民会

館前」から約８００ｍ）があり、地元要望に基づきバス停（水源東バス

「上室広場」と併用）を新設し、利用者の利便性の向上を図る。 

資 料８ 

57



 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
＜週１便、曜日限定＞ 

① 日明ジュリンナ線 
（火曜日） 

 
 
② 松平東照宮そだめ線 
（木曜日） 

 
   
③ 滝脇Ａコープ線 

（金曜日） 
 

 

■デマンド(電話予約)運行曜日 

   月、火、水、木、金曜日 

 

 

 

＊黒数字のバス停は予約専用 

 

16

17
18 

31
32

33

34 35

36

37

47-1

26

27-1

7

６

５

４
３

２ ジュリンナ

Ａコープ

43
44

45
48 

49

松平東照宮

そだめ 

１

50
51

53 54 55

56

57

日明上

58

30

29

15

14

12

13

１

２

３

52

28-2

19

66

８

10

９

61

60

59

46

47 

64

63

65

67

27
28

21-1
22 2524

28-1

61-1

62

63-1

37-1

39

40

41

20

21
19-1

37-2

23

38

滝脇

18-2 上室広場

61-2

61-3

61-4

49-1

49-2

28-3

42
11

新

松平コミュニティセンター

1－1

18-1

松 平 と も え 号 

路 線 概 要 ( 変 更 後 ) 

番号 バス停名 番号 バス停名

1-1 羽根 35 林添児童館

1 ジュリンナ 36 林添上

2 幸海町集会所 37 七売

3 皆福寺口 37-1 笑いの家

4 幸穂台 37-2 滝脇小学校

5 重田和 38 滝脇

6 新屋 39 法徳寺

7 井山 40 長沢区民会館

8 Aコープ 41 長沢

9 松平志賀団地 42 大内

10 巴団地 43 大田

11 港橋西（中村医院前） 44 大津

12 岩倉東 45 二口

13 吉ケ入口 46 羽明

14 岩倉南 47 松平東照宮

15 平藪 47-1 松平郷入口

16 倉平口 48 東宮口下

17 大峯口 49 東宮口

18 岩倉西区民会館前 49-1 六所山口

18-1 フォレスタヒルズ 49-2 野外センター

18-2 上室広場 50 歌石

19 中垣内 51 椿木

19-1 桂野口 52 豊栄橋

20 桂野下 53 杉ノ木

21 桂野上 54 仁王

21-1 桂野岩谷 55 真垣内

22 萩平 56 南篠平

23 加茂川下切 57 日明下

24 加茂川防災倉庫前 58 日明上

25 加茂川上切 59 二本木神社前

26 八ツ表 60 薬師堂前

27 九久平 61 たきほ橋

27-1 松平中学校 61-1 南王滝

28 松平コミセン 61-2 鍋田

28-1 九久平団地 61-3 鍋田町公会堂

28-2 中垣内四ツ瀬（お ぎの歯科前） 61-4 鵜ヶ瀬町区民会館

28-3 中垣内町ふれあい広場 62 王滝

29 日向 63 石楠公民館前

30 菅沼下 63-1 大楠上

31 菅沼上 64 石楠中

32 大給口 65 所石

33 山中 66 下屋敷

34 林添駐在所 67 そだめ

58



松平ともえ号　時刻表 ※今後、地域との微調整による時刻変更あり。

番号 バス停名 変更なし 番号 バス停名 変更前 変更後 番号 バス停名 変更なし 番号 バス停名 変更前 変更後 番号 変更なし 番号 バス停名 変更前 変更後

58 日明上 8:03 28 松平コミセン 13:15 13:20 47 松平東照宮 8:00 28 松平コミセン 13:15 13:20 38 8:08 8 Aコープ 13:20 13:25

57 日明下 8:04 11 港橋西（中村医院前） 13:16 13:21 46 羽明 8:03 11 港橋西（中村医院前） 13:16 13:21 37-2 8:09 9 松平志賀団地 13:21 13:26

56 南篠平 8:05 10 巴団地 13:17 13:22 48 東宮口下 8:06 10 巴団地 13:17 13:22 37-1 8:10 10 巴団地 13:22 13:27

55 真垣内 8:06 9 松平志賀団地 13:17 13:22 49 東宮口 8:08 9 松平志賀団地 13:17 13:22 37 8:10 11 港橋西（中村医院前） 13:23 13:28

54 仁王 8:07 8 Aコープ 13:20 13:25 48 東宮口下 8:08 8 Aコープ 13:20 13:25 36 8:11 28 松平コミセン 13:24 13:29

53 杉ノ木 8:08 7 井山 13:23 13:28 45 二口 8:10 59 二本木神社前 13:23 13:28 35 8:12 29 日向 13:26 13:31

52 豊栄橋 8:08 6 新屋 13:23 13:28 44 大津 8:11 60 薬師堂前 13:24 13:29 34 8:13 30 菅沼下 13:27 13:32

51 椿木 8:11 5 重田和 13:25 13:30 43 大田 8:12 61 たきほ橋 13:25 13:30 33 8:15 31 菅沼上 13:28 13:33

50 歌石 8:13 4 幸穂台 13:26 13:31 42 大内 8:14 62 王滝 13:25 13:30 32 8:16 32 大給口 13:29 13:34

42 大内 8:15 3 皆福寺口 13:27 13:32 27 九久平 8:17 63 石楠公民館前 13:27 13:32 31 8:17 33 山中 13:30 13:35

27 九久平 8:18 2 幸海町集会所 13:27 13:32 28 松平コミセン 8:20 64 石楠中 13:28 13:33 30 8:18 34 林添駐在所 13:32 13:37

28 松平コミセン 8:20 1 ジュリンナ 13:30 13:35 11 港橋西（中村医院前） 8:21 65 所石 13:31 13:36 29 8:19 35 林添児童館 13:32 13:37

11 港橋西（中村医院前） 8:21 2 幸海町集会所 13:30 13:35 10 巴団地 8:22 66 下屋敷 13:34 13:39 28 8:20 36 林添上 13:32 13:37

10 巴団地 8:22 3 皆福寺口 13:30 13:35 9 松平志賀団地 8:22 67 そだめ 13:35 13:40 11 8:21 37 七売 13:34 13:39

9 松平志賀団地 8:22 4 幸穂台 13:31 13:36 8 Aコープ 8:25 66 下屋敷 13:36 13:41 10 8:22 37-1 笑いの家 13:34 13:39

8 Aコープ 8:30 5 重田和 13:32 13:37 59 二本木神社前 8:28 65 所石 13:39 13:44 9 8:22 37-2 滝脇小学校 13:35 13:40

7 井山 8:33 6 新屋 13:33 13:38 60 薬師堂前 8:29 64 石楠中 13:41 13:46 8 8:23 38 滝脇 13:36 13:41

6 新屋 8:33 7 井山 13:34 13:39 61 たきほ橋 8:30 63 石楠公民館前 13:42 13:47

5 重田和 8:35 8 Aコープ 13:40 13:45 62 王滝 8:30 62 王滝 13:44 13:49

4 幸穂台 8:36 9 松平志賀団地 13:40 13:45 63 石楠公民館前 8:32 61 たきほ橋 13:44 13:49

3 皆福寺口 8:36 10 巴団地 13:41 13:46 64 石楠中 8:33 60 薬師堂前 13:45 13:50 加茂川防災倉庫前

2 幸海町集会所 8:37 11 港橋西（中村医院前） 13:42 13:47 65 所石 8:35 59 二本木神社前 13:46 13:51 1-1 加茂川上切

1 ジュリンナ 8:40 28 松平コミセン 13:45 13:50 66 下屋敷 8:38 8 Aコープ 13:50 13:55 12 八ツ表

2 幸海町集会所 8:40 27 九久平 13:46 13:51 67 そだめ 8:40 9 松平志賀団地 13:50 13:55 13 松平中学校

3 皆福寺口 8:40 42 大内 13:49 13:54 66 下屋敷 8:41 10 巴団地 13:51 13:56 14 九久平団地

4 幸穂台 8:41 50 歌石 13:52 13:57 65 所石 8:44 11 港橋西（中村医院前） 13:52 13:57 15 中垣内四ツ瀬（おぎの歯科前）

5 重田和 8:42 51 椿木 13:54 13:59 64 石楠中 8:46 28 松平コミセン 13:54 13:59 16 中垣内町ふれあい広場

6 新屋 8:43 52 豊栄橋 13:56 14:01 63 石楠公民館前 8:47 27 九久平 13:55 14:00 17 法徳寺

7 井山 8:44 53 杉ノ木 13:57 14:02 62 王滝 8:49 42 大内 13:58 14:03 18 長沢区民会館

8 Aコープ 8:50 54 仁王 13:58 14:03 61 たきほ橋 8:49 43 大田 14:00 14:05 18-1 長沢

9 松平志賀団地 8:51 55 真垣内 13:59 14:04 60 薬師堂前 8:50 44 大津 14:01 14:06 18-2 松平郷入口

10 巴団地 8:52 56 南篠平 14:00 14:05 59 二本木神社前 8:51 45 二口 14:02 14:07 19 六所山口

11 港橋西（中村医院前） 8:53 57 日明下 14:02 14:07 8 Aコープ 9:00 48 東宮口下 14:04 14:09 19-1 野外センター

28 松平コミセン 8:55 58 日明上 14:03 14:08 9 松平志賀団地 9:00 49 東宮口 14:05 14:10 20 南王滝

10 巴団地 9:01 48 東宮口下 14:06 14:11 21 鍋田

11 港橋西（中村医院前） 9:02 46 羽明 14:09 14:14 21-1 鍋田町公会堂

28 松平コミセン 9:05 47 松平東照宮 14:12 14:17 22 鵜ヶ瀬町区民会館

23 大楠上

滝脇小学校

滝脇

バス停名

林添児童館

林添上

七売

笑いの家

菅沼上

大給口

山中

林添駐在所

岩倉東

羽根

◆ 予約専用のバス停 ◆

Aコープ

倉平口

平藪

岩倉南

吉ケ入口

上室広場(新規H26.4～)

フォレスタヒルズ

岩倉西区民会館前

大峯口

加茂川下切

萩平

桂野岩谷

桂野上

63-1

26

61-4

40

49-2

47-1

61-3

61-1

49-1

27-1

61-2

28-1

28-2

41

39

28-3

桂野下

① 日明－ジュリンナ(火曜日運行)

(Aコープ ⇒ 滝脇)(滝脇 ⇒ Aコープ)(日明上 ⇒ 松平コミセン) (松平コミセン ⇒ 日明上 )

② 松平東照宮－そだめ(木曜日運行) ③滝脇－Ａコープ(金曜日運行)

桂野口

中垣内

(松平東照宮 ⇒ 松平コミセン) (松平コミセン ⇒ 松平東照宮)

25

24

松平志賀団地

巴団地

港橋西（中村医院前）

松平コミセン

日向

菅沼下

変更案 平成２６年４月～

59


